Q

新闻中心 国际交流 期刊出版 首页 关于CSEE 学术交流 科学普及 咨询服务 认证评价 电力奖励 资源平台 党建 会员服务

首页 > 新闻 > 学会要闻 > 内容详情

中国电机工程学会副秘书长范建斌当选国际大电网委员会会士 (CIGRE Fellow)

来源:中国电机工程学会

发布时间: 2022-07-21





近日,国际大电网委员会(International Council on Large Electric systems,CIGRE)来函,中国电机工程学会副秘书长范建斌当选CIGRE会士 (CIGRE Fellow) ,成为首位获得该荣誉的中国专家。

为表彰在CIGRE专业委员会及技术工作中做出杰出贡献的专家,CIGRE于2014年启动会士评选,每双数年评选一次,目前全球仅有25名专家获此殊荣。候 选人经提名后,由CIGRE奖励委员会通过初评提出建议名单,经指导委员会审议,最终由CIGRE理事会确定。

中国电机工程学会副秘书长范建斌多年来积极参与CIGRE相关活动,作为CIGRE指导委员会成员、B3(电站及电气设备)专委会委员以及多个工作组的召 集人、秘书,为提升我国电力技术国际影响力做出了杰出贡献。此次当选标志着我国专家在电工技术领域的贡献得到国际组织的高度认可。

学会作为国内领先的能源电力核心学术机构,将通过IEC、CIGRE等国际组织平台,积极推广我国在新能源、碳中和、综合能源等领域科研创新成果,推 动中国领先技术走向国际。

国际大电网委员会成立于1921年3月,总部设在法国巴黎,是世界领先、非盈利性的国际电力学术组织,其宗旨是促进发电、输电、大电网及配电领域技 术知识的国际交流。每双数年在巴黎举行年会,该年会是电力技术领域最重要的国际会议之一。CIGRE中国国家委员会秘书处设在中国电机工程学会。

友情链接

中国科协 国家电网公司 南方电网公司 中国华能集团公司 中国大唐集团公司 中国华电集团公司 投资集团公司 中国电力建设集团有限公司 中国能源建设集团有限公司 华北电力大学





微信订阅号

微信公众号

© 中国电机工程学会 | 网站备案/许可证号: 京ICP备19008006号-1 工业和信息化部政务服务平台ICP/IP地址/域名信息备案管理系统 https://beian.miit.gov.cn